Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 121 Viernes, 27 de mayo de 2022 Pagina 16571

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes

2678 Orden de la Consejeria de Presidencia, Turismo, Cultura y
Deportes por la que se prorroga temporalmente el horario de
cierre de los establecimientos publicos y término de espectaculos
y fiestas en el municipio de Alguazas.

El Ayuntamiento de Alguazas, ha solicitado, con motivo de la celebracion de
las Fiestas Patronales en su municipio, la prorroga, con caracter extraordinario
y temporal, del horario de cierre de los establecimientos publicos, espectaculos
y fiestas, debidamente autorizados, regulado mediante Circular 2/1994, de 16
de febrero, de la Delegacion de Gobierno por la que se establece el horario de
cierre para los establecimientos publicos, espectéculos y fiestas, la Resolucién de
la Secretaria General de Cultura y Educacion, de 9 de junio de 1996 y la Orden
de 3 de enero de 2013, de la Consejeria de Presidencia, por la que se prorroga
temporalmente el horario de cierre para determinados establecimientos publicos
de la Comunidad Autéonoma de la Region de Murcia, tanto para las actividades
que dispongan de licencia ordinaria segun la reglamentacion de actividades
clasificadas, como para los que tengan la licencia especial segun la legislacion
de espectaculos publicos y actividades recreativas, y todo ello con objeto de dar
satisfaccién a la demanda social sin perjuicio del mantenimiento de las medidas
necesarias para evitar perturbaciones a la seguridad, salubridad y condiciones
ambientales.

De acuerdo con el articulo 5 de la Orden del Ministerio del Interior de 23 de
noviembre de 1977, tras su modificacion por la Orden de 29 de junio de 1981,
los horarios de cierre de espectaculos, fiestas y establecimientos publicos, podran
alterarse con motivo de la celebracion de una fiesta local, para una actividad o
con ocasién de una fiesta determinada.

Por consiguiente, en virtud de lo expuesto, y en aplicacidon de las facultades
que tengo atribuidas de conformidad con el Decreto del Presidente n® 11/2022,
de 12 de mayo, de Reorganizacion de la Administracidon Regional, y el Decreto n°
13/2022, de 10 de febrero por el que se establecen los érganos directivos de la
Consejeria de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes,

Dispongo:

Primero.- En el municipio de Alguazas, con motivo de la celebracion de
las Fiestas Patronales, los establecimientos publicos, espectaculos y fiestas,
debidamente autorizados, podran permanecer abiertos, prorrogando su horario
de cierre o término sobre el horario regulado en la Circular 2/94 de la Delegacién
del Gobierno por la que se establece el horario de cierre para los establecimientos
publicos, espectaculos y fiestas, en los siguientes términos, dos horas mas, los
dias 3, 4, 10, 11, 12 y 13 de junio de 2022.

NPE: A-270522-2678



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 121 Viernes, 27 de mayo de 2022 Pagina 16572

Segundo.- Que no sea de aplicacion a los Bares Especiales, y para esos
mismos dias, la Orden de 3 de enero de 2013, de la Consejeria de Presidencia,
por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre para determinados
establecimientos publicos de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia,
pudiendo permanecer abiertos dos horas mas sobre la hora limite autorizada.

Tercero.- Esta autorizaciéon excepcional y temporal de prérroga de horario
no exime del cumplimiento de los limites de inmisién y emisidén sonora, ni de las
demads normas establecidas, en cuanto a actividades molestas, en las condiciones
particulares de sus licencias respectivas y en las disposiciones generales sobre
policia de espectaculos publicos y actividades recreativas.

Murcia, 20 de mayo de 2022.—El Consejero de Presidencia, Turismo,
Cultura y Deportes P.D. el Director General de Administracion Local (Orden de
Delegacion de 14 de febrero de 2022, BORM numero 37, de 15 de febrero),
Francisco Abril Ruiz.

NPE: A-270522-2678 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	4485/2022	Decreto n.º 58/2022, de 19 de mayo, por el que se aprueba la oferta adicional de empleo público extraordinaria para la estabilización de empleo temporal de la Administración Pública de la Región de Murcia y se modifican los decretos n.º 213/2020
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	Instituto Murciano de Acción Social
	4411/2022	Orden de la Presidenta del Instituto Murciano de Acción Social, por la que se deja sin efecto la Orden de 12 de septiembre de 2019, sobre encomienda de atribuciones.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	4461/2022	Acuerdo del Consejo de Dirección del Instituto de Fomento de la Región de Murcia celebrado el día 25 de mayo de 2022, por el que se aprueba la oferta de estabilización de empleo temporal de dicha entidad para el ejercicio 2022.
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	4408/2022	Orden por la que se aprueba el modelo de acuerdo de concierto social para la prestación del servicio de intervención socioeducativa para la ejecución de medidas judiciales de medio abierto con menores y por la que se determina el precio del mism
	4409/2022	Orden por la que se aprueba el modelo de acuerdo de concierto social para la reserva y ocupación de plazas en centro para menores a los que se les haya impuesto medidas judiciales de convivencia en grupo educativo dictadas por los Jueces de Meno
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	4475/2022	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Alguazas.
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	4210/2022	Resolución de 17 de mayo de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración, entre la C
	4211/2022	Resolución de 17 de mayo de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración, entre la C
	4402/2022	Resolución de 28 de abril de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración, entre la 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	4396/2022	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se convocan subvenciones a las asociaciones artesanas de la Región de Murcia para el año 2022.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	4415/2022	Orden de 22 de mayo de 2022 de la Presidenta del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones públicas, destinadas a la financiación de las actuaciones de la inversión 
	Consejería de Educación
	4398/2022	Resolución de 23 de mayo de 2022, de la Dirección General de Formación Profesional e Innovación, por la que se convoca el procedimiento de admisión del alumnado a ciclos formativos de grado básico en centros sostenidos con fondos públicos en la 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	4497/2022	Orden de 26 de mayo de 2022, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, por la que se amplía el plazo de presentación de solicitudes de las ayudas para la concesión de subvenciones en régimen de concur
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	4121/2022	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “FV Blanca I” de 2.195 MWn, de su infr
	IV. Administración Local
	Alguazas
	4011/2022	Convocatoria y bases proceso de selección para la creación de una bolsa de trabajo en la categoría de Trabajador/a Social del Ayuntamiento de Alguazas.
	Bullas
	4194/2022	Anuncio de la Oferta de Empleo público 2022.
	Caravaca de la Cruz
	4161/2022	Anuncio de expediente de licencia para el ejercicio de la actividad de adecuación de cuadras de caballos a gimnasio.
	4385/2022	Oferta de empleo público de carácter extraordinaria dentro del proceso de estabilización de empleo temporal de larga duración para el ejercicio 2022.
	Ceutí
	4163/2022	Bases  para la provisión como funcionario/a de carrera, por promoción interna, a través del sistema de concurso-oposición, de una plaza de Director/a de Escuela Infantil vacante en la plantilla del personal funcionario del Ayuntamiento de Ceutí,
	Cieza
	4203/2022	Aprobación definitiva de la de la modificación de la ordenanza municipal reguladora del servicio de taxi en Cieza.
	Fortuna
	4202/2022	Oferta de Empleo Público extraordinaria correspondiente al ejercicio 2022, en el marco de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público. Expte. n.º 764/2022.
	Las Torres de Cotillas
	3641/2022	Aprobación de la modificación de la superficie afectada en el expediente de expropiación que se tramita para la ampliación del ancho del vial de la c/ Mula, en cumplimiento de las alineaciones establecidas en el PGMO de Las Torres de Cotillas.
	Mazarrón
	4074/2022	Aprobación inicial del Reglamento Regulador del Teletrabajo.
	Murcia
	4395/2022	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de fecha 20 de mayo de 2022, por el que se aprueban las normas de la convocatoria de proyectos de ayuda humanitaria, ejercicio 2022.
	4400/2022	Aprobación inicial del nuevo cuadro de tarifas de la Unidad Alimentaria de Mercamurcia para el ejercicio 2022.
	4197/2022	Proyecto de modificación del Plan Especial del Sector PU-GT18 (Gea y Truyols).
	Puerto Lumbreras
	4205/2022	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre el incremento de valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	San Javier
	4182/2022	Convocatoria para la provisión temporal de una lista de espera de bolsa de trabajo de Auxiliar de Protección Civil para baño adaptado.
	4379/2022	Anuncio de aprobación de la relación provisional de aspirantes  admitidos y excluidos de la convocatoria para la selección de una plaza de Administrativo como funcionario de carrera.
	4380/2022	Anuncio de aprobación de la relación provisional de aspirantes  de la convocatoria para la selección de 
cinco plazas de Auxiliar Administrativo como funcionario de carrera.
	4381/2022	Aprobación de la relación provisional de aspirantes de la convocatoria para la selección de una plaza de Operario, como personal laboral fijo.
	4382/2022	Aprobación de la relación provisional de aspirantes de la convocatoria para la selección de una plaza de de Conductor Maquinaria, como personal laboral fijo.
	Torre Pacheco
	4201/2022	Oferta empleo público 2022.
	Villanueva del Río Segura
	4195/2022	Aprobación del padrón conjunto de agua, basura, depuración y alcantarillado correspondiente al segundo bimestre de 2022 y apertura de periodo cobratorio.
	4196/2022	Aprobación de padrones fiscales IBI, urbana y rústica, del año 2022 y apertura del plazo de su cobro en voluntaria.
	Yecla
	4406/2022	Convocatoria de ayudas para la adquisición de libros y material escolar en el ámbito de los programas de servicios sociales, curso 2021/2022.
	4452/2022	Edicto exposición pública del expediente 2-P de modificación de créditos del Presupuesto 2022 (créditos extraordinarios y suplementos de crédito).

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-05-26T19:47:38+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



